
57João Pessoa - Sexta-feira, 28 de Abril de 2023Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Queimadas

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

LICITAÇAOLICITAÇAO
PUEFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADASPREFEITURA MUNICIPAL DE GADO URAVO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DA RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N“ DPÜÜÜÜ4/2(I23

O Mimicipio de O.ido Bfavo-PD, por nieio do PaTeito da Consiitiicioiial, toma público pani conhecimento
dos inlcrcssacios, que decidiu toniarsem efeito a Publicação de RATIFICAÇÃO E ADJUDIÇAÇÃO
- DISPENSA N" DPüüUtM/2023, publicado em; Diário Oficial do Estado na página 26 e Jomal a União
página 26 ambos datado cm 20/04/2023: Justificativa: publicado com os valores errados.

Gado ümvo - PB, 27 de abril de 2023

AVISO DE NEGOCIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 059/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE. PARA SERVIÇOS DE SE-

RIGRAFIA. O Município de Queimadas, através da Pregoeiro Oficial, toma público a convocação das
empresas que paiiicipou do Pregão Presencial acima mencionado, para que no dia 03 de maio as 10:00
liora.s compareça à sede desta Prefeiliim situada na Rua João Barbosa da Silva, 120, Centro - Queimadas

- PB, paraqiio seja procedida a ncgoci.ição: CERLANGE PEQUENO DE ARAÚJO 08236524400 o RD
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, licitantes remanescentes no item 2. Ressalto que 6 necessário levar

os documentos de iiabililações, conforme o c.tso, cujo na sessão passad.t foi devolvido aos que se faziam

presentes. Informações; no horário das 08:00 a.s 12:00 horas dos dias úteis, nu endereço supracitado, ou
pelo telefone: (83)3392-2276.

MARCELO PAULINO DA SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca Queimadas - PB, om 27 dc abril de 2023.

RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro

LICITAÇAO Prefeitura Municipal
de ConceiçãoPREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N.“. 00024/2023

Objeto: manutenção e instalação de ar condicionado geladeira refrigerador.
Vencedora;-DAMIÀO SOUZA ALVES-ME - CNPJ N“ 18.119.0S8/ÜÜ01-14, com o valor global de

RS 110.500.00 (cento e dez mil e quinhentos reais), vencendo todos os itens. Resolve: Após análise do

processo, e, estando o mesmo dc acordo com a Lei, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR.
Pedra Branca-PB, 25 de abril de 2023

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE CLASSIFiCAÇAO E HABILITAÇAO
RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO N" ÜUOl/21123 - PMC

O Município dcConccição/PD, através da Presidente da CPL. toma público o julgamento e classificação
do CHAMAMENTO PLIBLICO N“ 0001/2023, objetivando  a aquisição de gêneros alimenlicios advin

dos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender a demanda da Sccrot.aria
Municipal dc Educação, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Após análise
ejulgamento dos documentos apresentados, furam classificadas c h.ibiliiados JOSÉ SOARES DAS NE
VES-CPF; 034.597.654-10-valor da proposta RS: 22.330,00 (vinte c dois mil, trezentos c trinta reais),
SEVERiNO GOMES DA SILVA - CPF: 628.891.924-15 - valor da proposta RS: 39.994,92 (Trinta e
nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos), SILVIA MARA XAVIER DA
SILVA LIMA - CPF: 095.068.784-71 - valor da proposta RS 39.997,73 (Trinta e nove mil, novecentos
e noventa c sete reais e setenta e três centavos), MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA SOUSA - CPF:
769-683-241-72 - valor da proposta RS 39.993,02 (Trinta c nove mil, novecentos e noventa c três reais
c dois centavos); JOELMA MIGUEL DE SOUSA MANGUEIRA - CPF; 040.436.614-79 - valor da
proposta RS 39.997,73 (Trinlu e nuve mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos).
Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal do Concoi-
ção/PB (http:// htlp;//conceicao.pb.gov.br//> ou por e-mail (licitacao@conccicao.pb.gov.br), a partir da
publicação deste aviso.

JOSEMARIO BA.STOS DE .SOUZA
Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL0ÍIÜ24/2Ü23

Contratante: Prefeitura Municipiii dc Pedra Branca
Contratada: DAMIÀO SOUZA ALVES-ME - CNPJ N“ I8.119.058/00Ü1-Í4

Objeto: manutenção e insmlação de ar condicionado geladeira refrigerador
Valor global; RS 1 lü.SOO.OU (cento e dez mi! e quinhentos re.iis)
Pedra Branca-PB, 26 de abril de 2023
JO.SEMARIO BASTOS DE SOUZA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas “

Conceição - PB. 24 de Abril de 2023.
FRANCISCO EDIVAN CHULO VIEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LIÇITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 0Ü12/2U23 - PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0035/2023 - PMC

O Município de Coneeição/PB, através da sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, às 09;fl()lis (horário local) do dia 13 de
maio de 2023, objeiivaudoa realização de CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE VEÍCULOS COM MOTORI.STAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE

CONCEIÇÃÜ/PB DAS NOVAS ROTAS. A sessão pública será realizada na sala de reuniões no anexo
do Prédio da Prefeitura de Conceição, localizada  a Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo

Integrado. S/N - São José ● Conceição - PD. Cópia do Edital o seus anexos poderão ser adquirido cx-
clusivnmcme c graiuitamcnle pelo site \v\w.conccicao.pb.gov.br ou por e-mail (!ieitacao@conedcao-
pb.gov.br), a partir da publicação deste aviso.

LICITAÇÕES
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO
INEXIGIBILIDADE N“ lNüütKI4/2023

Ratifico, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93,  a decisão da Assessoria Juridica do Mimieípiu, exarada

ás íls, referente à Inexigibilidado de Lieiutçào p.ara contratação direta do artista "TATY GIRL”, através
da empresa TATY GIRL GRAVAÇÕES, EDlCOES MUSICAIS  E EVENTOS LTDA, no valor de
RS 150.00ü,00(ecnlo c einqucnt;i mil reais), para apresentação de show musical, durante as festividades
de São João Antecipado no Município de Cajazeirinhas. no dia 02 de junho de 2023 com fundamento
no inciso 111 do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cajazeirinhas - PB, 27 de Abril de 2023.
Conceição - PB, 27 de abril de 2023.FRANCISCO DEASSIS RODRIGUES DE LIMA

FRANDSON LUAN VIEIRA LEITEPrefeito Constilueional
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
EXTRATO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN00005/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

Ratifico, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93,  e conforme parecer da Assessoria Jurídica do Município,
exarada às fls. referente à Inexigibilidade de Licitação para contratação direta do grupo music.il ‘'Donde
do Brasil", através da empresa BONDE DO BRASIL PROMÜÇOES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA.
no valor dc RS 75.0(10,00 (setenta e cinco mil leais), para apresentação dc show musical, durante as
festividades dc São João Antecipado no Município dc Cajazeirinhas, no dia 02 de junho dc 2023 com
fundamento no inciso 111 do art. 25 da Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINTSTiLXTlVO N® 0025/2023 - PMC

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEATUALIZAÇÃO
DOTOMBAMENTO/INVENTARIO PATRIMONIAL. DOS BENS MOVEIS E IMÓVEIS, COM FOR
NECIMENTO DE MATERIAL, DENTRE OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS A ORGANIZAÇÃO
DO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÀO-PB
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA; DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0012/2023:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0020/2023 - PMC

Cajazeirinhas - PB, 27 de Abril de 2023.
FRANCISCO DEASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prcfeilu Cuiistiluciunal

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:14. Validação: 871B.2EDE.3D51.44D9.6B94.9C12.39AE.3A9C. 
Comprovante de publicidade. Doc. 55166/23. Data: 22/05/2023 09:02. Responsável: Eduardo A. Santos.

31

31



42 João Pessoa - Sexta<feira, 12 de Maio de 2023 Diário Oficial ívwam

a manutenção da Secretaria de Saúde de Cujazeirinhas. Data e Local, às 09:00 horas do dia 24/0S/2023,
no endereço eletrônico: www.ponaldecompraspublicas.tom.br. O Edital completo está disponível para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.ponaldecompraspublicas.com.br e http://www.
cajazcirinhas.pb.gov.br.

Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" 043/2023 (Processo
Administrativo N" 100043/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoajurídica para prestar o forne
cimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira
Lima, Unidades dc Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referencia; com base nos elementos
constantes do processo coircspondcnte, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa jurídica;
Ciro Cavalcante da Silva Nclo-ME. CNPJ; 07.865.858/0001-68, com o valor tolal de R$ 162.239,00.
Desta forma, o valur total homologado é de RS 162.239,00, cm favor do licitante acima mencionado.
Publiquc-sc c cumpra-sc.

Cajazeirinhas - PB, II dc maio de 2023
EDUARDO ALENCAR SANTOS

Pregociro

[ EXTRATOS Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023.
Ricardo Pereira do Nascimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILDADE N* 06/2023

OBJETO: Contratação direta do artista "Roberto Vaneírão" para apresentação de show musical, no dia
02 de junho dc 2023, durante as festividades de São João Antecipado no Município de Cajazeirinhas.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Pró
prios do Município de Cajazeirinhas. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas c; CT N® 00116/2023 - 11.05 23 - RAILSON
DINIZ VIEIRA - RS 35,000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N“ 01/2023

OBJETO; Contratação dc empresa especializada para execução de obra de construção de uma Creche
com capacidade para cem crianças, no âmbito do Programa Paraíba Primeira Infância no Município
dejiyazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2023. DOTAÇÃO:

n® 126/2022, da Secretaria de Estado da Educação  e da Ciência e Tecnolog
pro, .jS do Município de Cajazeirinhas, á titulo de contrapartida, referente ao exercício de 2023
e seguintes; 05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 365 1008 1017 - CONSTRUÇÃO E OU
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESC. DE EDUC. INFANTIL As dotações acima correspondem
ao seguinte elemento de despesa: 44.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA; até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Caja-
zeirinhüs e: CT N® 00086/2023 - 27.04.23 - PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - R$ 1.182.368,26.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 05/2023
OBJETO: Contratação direta do grupo musical “Bonde do Brasil" para apresentação de show musical,
no dia 02 de junho dc 2023, durante as festividades dc São João Antecipado no Município de Cajazei-
rinhas. FUNDAMENTO LEGAL; Inexigibilidade dc Licitação n° IN00005/2023. DOTAÇÃO' 12 00
SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE. CULTURA E LAZER 13 392 1003 2077 - REALIZAÇÃO DE
FESTIVUDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS As dotações acima correspondem ao.s scguinie.s elementos
de de.spcsa: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. VIGÊN
CIA: até 0 final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cajazeirinhas e; CT N" 00078/2023 - 27.04.23 - BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDlCOES
MUSICAIS LTDA - RS 75.000.00.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 04/2023

OBJETO: Contratação direta do artista ‘TATY OIRL" para apresentação de show musical, no dia 02 de
junho de 2023, durante as festividades de São João Antecipado no Município dc Cajazeirinhas. FUN
DAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n' 1N00004/2023. DOTAÇÃO; 12.00 SECRETARIA
MUNIC. DE ESPORTE, CULTURA E LAZER 13 392 1003 2077 - REALIZAÇÃO DE FESTIVUDA-
DES E PROMOÇÕES SOCIAIS As dotaçòc s acima currespondem aos seguintes elemeiilus de despesa;
3.3.90.39.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDICA. VIGÊNCIA; até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
c; CT N" 00077/2023 - 27.04.23 - TATY GIRL GRAVAÇÕES. EDlCOES MUSICAIS E EVENTOS

RS 150.000,00.

C< 10 la e recursos

LT-

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÕES 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00014/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL-Art. 24, incisos II, da Lei n" 8.666, de 21 dc Junho dc 1993, atualizada
pela Lei n" 8.883, dc 08 de Junho dc 1994.

OBJETO; Contratação de empresa para locação, üe software de Gestão Edueacional, com gerenciamento
pura a secretaria Municipal dc educação c Iodas as escolas com suporte, manutenção do Município dc
pedra Branca-PB, pela coiilralação direta da empresa PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA- EPP
-CNPJn® 10.748.147/0001-18, como valor global de RS 16.000.00 (dezesseis mil reais)
RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca - PB, em 02 de maio de 2023.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00014/2023
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e. de acordo com o art. 24,
inciso 11 da Lei n° 8.666/93 e do parecerjurídico exarado no referido processo, em face ao cumprimento
da Comissão Permanente de Licitação do Município,  e tendo em vista a documentação que instrui o
Processo de Dispensa de Licitação n® 00014/2023 HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
Contratação dc empresa para locação, do software dc Gestão Educacional, com gerenciamento para a
secretaria Municipal de educação c todas as escolas com suporte, manutenção do Município dc pedra
Branca-PB, a empresa PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA-EPP-CNPJn'10.748.147/0001-18,
com o valor global dc R$ 16.000,00 (dezcs.scis mil reais)

JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Pedra Branca - PB, em 02 de maio de 2023.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; Contrato para aqui.sição de material e.scolar, de acordo com o processo de Dispensa
de Licitação n“ 00014/2023
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA; PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA- EPP-CNPJn® 10.748,147/0001-18.
OBJETO; Contratação dc empresa para locação, dc software dc Gestão Educacional, com gercnci,imcnto
para a secretaria Municipal dc educação c Iodas as escolas com suporte, manutenção do Município dc
pedra Branca-PB.

VALOR R$: 16.000,00 (dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA; 3l.l2.2023.

Pedra Branca - PB, em 02 de maio de 2023.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel '-r?ssa

UCITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

Prefeitura Municipal
de RIacháo do Poço

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 043/2023

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, Resolve; Adjudicar o resultado do
Pregão Eletrônico n® 043/2023, que objetiva; Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o forneci
mento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira
Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa jurídica:
Ciro Cavalcante da Silva Ncto-ME. CNPJ; 07.865.858/0001-68, com o valor tola! de R$ I62.239.00.
Desta forma, o valor total adjudicado c dc RS 162.239,00, cm favor do licitante acima mencionado.

Princesa Isabel-PB, !0 de maio de 2023.

]LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RlACHÂO DO POÇO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N."0ül/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RlACHÃO DO POÇO toma público através do pregociro oficial
do município, para conhecimento dos interessados nos termos Lei federal n“ lü.520, de I7 dc julho de
2002 c suas alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 26 de Maio de 2023 as I0;00, lendo como
objetivo: Aqui.sição de veiculo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel), PROPOSTA; I I975.2I8000/1220-
ül - FNS/MS/GF: reunião ocorrerá no ponal www.rHiftaldccorTinrasmiblicas.com.br: Para maiores
informaçfies na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de RlACHÃO DO POÇO, na rua

Jacé Alves üe Oliveira

Pregociro

PREFEITURAMUNICIPALDE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 043/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel. Estado da Paraiba. no uso de suas atribuições legais.

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:14. Validação: 871B.2EDE.3D51.44D9.6B94.9C12.39AE.3A9C. 
Comprovante de publicidade. Doc. 55166/23. Data: 22/05/2023 09:02. Responsável: Eduardo A. Santos.

32

32


